万元认购上海俪迈供应链股份有限公司拟发行的3,195.00 万股股份。交易完成后，公司将持有俪迈股份51%股权。公司第四

届董事会第十八次会议审议通过了《关于调整对外投资事项的议案》，此次调整对外投资事项是基于公司及上海俪迈供应链

股份有限公司（以下简称“俪迈股份”）业务发展规划的需要，俪迈股份拟申请其股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌。

同意公司在俪迈股份股票从全国中小企业股份转让系统终止挂牌后，以自有资金3,195.00万元认购俪迈股份发行的3,195.00

万股股份，交易完成后，公司将持有俪迈股份51%股权。截止报告期末，公司尚未出资。

5、报告期内，公司第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于拟以自有资金投资深圳市前海永诚资产管理有限公司

部分股权并认购其发行的永诚1号证券私募基金份额的议案》，为通过与专业投资团队的合作，借助专业投资团队的专业能

力，优化公司投资结构，提高公司资金使用效率，获取较好的投资回报，同意公司以自有资金人民币139万元受让夏何敏女

士持有的深圳市前海永诚资产管理有限公司50%股权；同时，同意公司以自有资金认购深圳市前海永诚资产管理有限公司发

行的永诚1号证券私募基金不超过人民币10,000万元。

6、报告期内，公司交付了公司形象展示及业务接待中心，承担产品展示、商务洽谈、投资者接待等职能，交付时间为

2020年12月。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2020年8月11日，本公司与深圳市海立五金电器有限公司（以下简称“深圳海立”）原股东“深圳市友方投资有限公司、刘

卓新、肖波”（以下简称“深圳海立原股东”）签订《深圳市海立五金电器有限公司增资及股权转让协议》，本公司以自有资

金人民币2,160万元通过增资扩股取得了深圳海立45.00%的股权；2020年12月4日，本公司与深圳海立原股东签订《深圳市海

立五金电器有限公司增资及股权转让协议》之变更补充协议，公司将向深圳海立委派半数以上的董事，深圳海立董事长由公

司委派的董事担任。同时深圳海立股东深圳市友方投资有限公司、刘卓新签订《表决权委托书》，分别将其持有深圳海立的

24.75%、20.25%的表决权委托给本公司。2020年12月17日深圳海立完成了工商变更，本公司根据相关投资协议、深圳海立

公司章程及表决权委托书派驻了邱光先生、邹少华先生、张依财先生担任深圳海立董事，其中邱光先生担任深圳海立董事长，

于2020年12月17日取得了对深圳市海立五金电器有限公司控制权。

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 138,392,850 30.36% 0 0 0 -2,373,000 -2,373,000 136,019,850 29.85%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 138,392,850 30.36% 0 0 0 -2,373,000 -2,373,000 136,019,850 29.85%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 138,392,850 30.36% 0 0 0 -2,373,000 -2,373,000 136,019,850 29.85%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 317,377,150 69.64% 0 0 0 2,211,000 2,211,000 319,588,150 70.15%

 1、人民币普通股 317,377,150 69.64% 0 0 0 2,211,000 2,211,000 319,588,150 70.15%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 455,770,000 100.00% 0 0 0 -162,000 -162,000 455,608,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司完成了2017年限制性股票激励计划的首次授予的限制性股票第二个解除限售期解除限售及部分限

制性股票回购注销工作。其中，参与本次解除限售的激励对象人数为126人，解除限售的限制性股票数量为231.6万股；回购

注销不符合激励条件的8 名原激励对象持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票16.2 万股；

（2）报告期内，公司完成了2017年限制性股票激励计划的预留授予的限制性股票第二个解除限售期解除限售工作，参

与本次解除限售的激励对象人数为17人，解除限售的限制性股票数量为30万股；

   （3）根据规定，高管锁定股份每年年初按上年末持股数的25%解除限售。

股份变动的批准情况

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

58

√ 适用 □ 不适用

限制性股票激励计划批准情况详见“第五节 十四、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司、深圳证券交易所及深圳市场监督管理局办理了相应的备案登

记手续。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年4月12日召开第四届董事会第十二次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》。公司拟使用自有